
Zápis ze zasedání výboru pro partnerství dne 16. 5. 2012   č. 60 

  
Přítomni:  H. Moravcová, A. Cibochová, H. Čížková, J. Neudertová, D. Mojžíšová,  

J. Jelínková, M. Franěk, L. Zíka, V. Mojžíš, J. Hořínková, S. Zíková,  

A. Janáčková, P. Tikman, J. Kočí, 

Omluveni:    R. Liška, Z. Horváthová  

 

Program: 

 

1/ Hodnocení návštěvy delegace z Mions ve dnech 26. 4. – 1. 5. 2012 
Saša J. vyhotoví vyúčtování akce do 21. 5. 2012, se stručnou zprávou a avízem na podzimní 

návštěvu bude posláno do Rady nejpozději do 22. 5. 2012.  

Členové VPP hodnotili návštěvu kladně, při oficiálních akcích doporučují sezení u kulatých 

stolů pro lepší komunikaci. 

 

2/ Jednání s A. Nyffenegger o akcích 2012 a 2013 

a/ Výstava v Mions - Exposition Festivar v Centre culturel, 13. - 19. 3. 2013 

Francouzi chtějí umělce žijícího v HP, už přislíbil Karel Cudlín, může vystavit 22 fotografií 

s V. Havlem. Fr. nabízejí zdarma pobyt i pro jeho manželku, ubytování a program mimo 

vernisáž, zajistí také doprovodný program k výstavě. Naše strana by platila cestu /tlumočení?/   

Na oplátku chtějí, aby jeden či dva jejich umělci mohli u nás vystavovat /na zámku/ v červnu 

2013 a zúčastnit se vernisáže. Domluvit se Sašou Kohoutovou. 

 

b/ Festival junior 2013 

Jednalo by se o prezentaci dětí z našich škol, DDM a ZUŠ ve věku 12 – 15 let, opět 

v kulturním centru, termín bude upřesněn. Akce má být reciproční, my bychom umožnili 

jejich dětem prezentaci na zámku třeba na podzim, domluvit s A. Kohoutovou. 

 

c/ Divadlo HP v Mions 

Pozváno je cca 20 lidí, Jana J. potvrdila, že ochotníci souhlasí s termínem  11. – 14. 4. 2013, 

hráli by Sněhovou královnu v kulturáku. 

 

d/ Dopisování mezi dětmi 

Jana J. vysvětlila situaci, problémy byly dosud jen na fr. straně. Ohlášené setkání s ředitelkou 

školy Joliot Curie Mme Coulomb se neuskutečnilo, neozvala se, jak slíbila. Alain N. zjistí 

situaci. 

 

e/ Návštěva Francie – Mions, Lyon, Dijon ve dnech 27. 9. – 3. 10. 2012 

Předběžný program: 

Čt 27. 9. příjezd a oficiální večer 

Pá 28. 9. návštěva mateřského centra RAM a domu seniorů Mariane, odpoledne a večer 

konference v kavárně na téma aktivní stáří /bude tlumočeno/ 

 /Jana N. se chce setkat s ředitelkou školy Scholten/. 

So 29. 9. Soubor Arscenic chystá celodenní program /překvapení/ 

Ne 30. 9.  Celodenní výlet do Bourgogne a Dijonu, des Hospices de Beaune, návštěva 

sklepů Patriarchem s degustací, jídlo na místě  

Po 1. 10. Lyon pro ty, kteří tam ještě nebyli, ostatní individuální program 

Út 2. 10. ráno odjezd do Prahy 

 

 



Ubytování pro 20 lidí nabízejí: /rozložení je pouze návrh, změňte dle přání./ 

Monique Chapat 2 /Jana J. + A. Štrobová / 

Jacqueline Peron 2 /M. Franěk + ?/ 

Alain Nyffenegger 3 x 2 /H. a J. Kočí, H. Moravcová a P. Markulinec, D. + V. Mojžíšovi/ 

Bedlock 2 /J. Neudertová + J. Hořínková/ 

Bernard 2 /S. a L. Zíkovi/ 

Christian Hennocq 2 /A. Janáčková + M. Brzkovská/ 

Bernard Taglang 2 /Bety C. + Hana Č./ 

Christoph 2 /J. Beneda s manželkou?/ 

 

A. Štrobová a M. Brzkovská budou požádány, aby se zúčastnily vzhledem k plánované 

konferenci v Mios, poslat požadavek a pozvání do Rady MČ Praha 20, zasedá 24. 5. 

2012 

Členové VPP se dohodli, že účastníci na cestu /auty/ finančně přispějí, částka bude 

odsouhlasena v červnu. 

 

f/ Velikonoce v Mions 2013 

VPP souhlasí, aby jely tři zaměstnankyně z DDM a Jana J. jako tlumočnice. Náklady na cestu 

a pobyt uhradí fr. strana, rovněž materiál, ubytování bude v rodinách. A. Janáčková zjistí, jak 

lze přijmout úhradu za fakturu, kterou jim vystavíme. 

 

3/ Pozvání do Brunsbüttelu ve dnech 26. – 30. 7. 2012  

Delegace: H. Moravcová, P. Markulinec, A. Janáčková, J. Neudertová, A. Cibochová, J. Kočí, 

Z. Horváthová, D. Mojžíšová, V. Mojžíš, J. Hořínková.  

J. Neudertová objednala pokoje, dne 3. 5. 2012 přišla odpověď o potvrzení rezervace 2x2, 

6x1. Wattolympiade se VPP nezúčastní. 

Členové VPP se dohodli, že všichni účastníci na cestu finančně přispějí, částka bude 

odsouhlasena v červnu. V červnu je třeba rozhodnout, zda budeme cestovat vlakem nebo auty. 

 

4/ VII. ročník Festivalu studentských orchestrů /s Lighthouse Big Band Brusbüttel/  

Ve dnech 17. – 21. 5. 2012 navštíví HP Lighthouse Big Band Brusbüttel. L. Zíka žádá výbor 

o finanční podporu cca 40.000 Kč. Schváleno. 

 

5/ Červnový výměnný pobyt žáků ZŠ Ratibořická v Brusbüttelu 

J. Neudertová nepožaduje od VPP finanční příspěvek na cestu. 

  

Termín konání další schůze VPP: 

 

ve středu 13. 6.  2012 od 15.30 v zasedací místnosti ÚMČ, Jívanská.   

 

 

   

Zapsala D. Mojžíšová 

 


